TERESINA - PIQuinta-feira, 13 de março de 2008 - Nº 49

13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO No  011/08
PROCESSO No  027/08
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com Deficiência
CONTRATADO: MF Distribuidora & Livraria Ltda.
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente.
VALOR: R$ 4.688,74 (Quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais, setenta e quatro
centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Liberação No.1059/2008 – CEL/SEAD, Lei 8.666/93.

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-Financeiro

CEID

OF.  39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO No  013/08
PROCESSO No  027/08
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com Deficiência
CONTRATADO: CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente.
VALOR: R$ 2.122,95 (Dois mil, cento e vinte e dois reais, noventa e cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Liberação No.1061/2008 – CEL/SEAD, Lei 8.666/93.

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-Financeiro

CEID

OF.  40

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATO No  014/08
PROCESSO No  027/08
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com Deficiência
CONTRATADO: Neida Marques Fernandes.
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente.
VALOR: R$ 3.272,40 (Três mil, duzentos e setenta e dois reais, quarenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Liberação No.1057/2008 – CEL/SEAD, Lei 8.666/93.

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-Financeiro

CEID

OF.  41

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.00081/08-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica 018/08-CEL/SEAD x DEPARTAMENTO DE
EDIFICAÇÕES E RODOVIAS DO ESTADO DO CEARÁ.
Partes: Secretaria de Administração do Estado do Piauí – CEL/SEAD x
DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E RODOVIAS DO ESTADO DO CEARÁ.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objetos
bens e serviços comuns – exercício 2007, especialmente a relativa ao pregão presencial
042/2007 e seguintes – ATUALIZAÇÕES, em atendimento de necessidades inadiáveis.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse do requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração do Estado – SEAD.

OF.  144

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.00081/08-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica 019/08-CEL/SEAD x PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELESBÃO VELOSO/PI.
Partes: Secretaria de Administração do Estado do Piauí – CEL/SEAD x PREFEITURA
MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO/PI.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objetos
bens e serviços comuns – exercícios  2006, 2007 e seguintes – ATUALIZAÇÕES, em
atendimento de necessidades inadiáveis.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse do requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração do Estado – SEAD.

OF.  145

OF.  10

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

CONTRATOS FIRMADOS

N° DO
PROCESSO

MODALIDADE
DE LICITAÇÃO

N° DO
CONTRATO

OBJETO FORNECEDOR VALOR R$

30.000.1546/07;
30.000.1748/07;
30.000.0657/07;
30.000.1739/07;
30.000.1813/07;
30.000.2844/07;
30.000.2050/07

Tomada de preços
001/07

20/08

Serviços de

Recuperação de
quadra de esportes

do CSU ilhotas

Padrão Engenharia e
Construções LTDA

33.894,73

30.000.1546/07;
30.000.1748/07;
30.000.0657/07;
30.000.1739/07;
30.000.1813/07;
30.000.2844/07;
30.000.2050/07

Tomada de preços
001/07

21/08

Serviços de
pavimentação de

estacionamento da
SASC

Construções e
premoldados LTDA

43.907,14

30.000.0163/08 Dispensa de
licitação

24/08 Aquisição de tonners
e cartuchos

Ásia Computadores
LTDA

6.971,21

30.000.1490/08 Pregão – SRP 26/08 Aquisição de
matéria não

perecível

Ademir Rodrigues
Meneses

1.191,00

30.000.0181/08 Pregão -SRP 27/08 Aquisição de
equipamentos de

informática

Eximia Comercio e
Serviço LTDA

6.768,00

30.000.1546/07;
30.000.1748/07;
30.000.0657/07;
30.000.1739/07;
30.000.1813/07;
30.000.2844/07;
30.000.2050/07

Tomada de preços
001/07

28/08

Serviços de

pavimentação do
piso das alas C e D

no CEM

Carvalho Engenharia

LTDA

41.541,70

30.000.0279/08 Pregão -SRP 29/08 Aquisição de
material de
expediente

Neida Marques
Fernandes

51.230,50

30.000.0278/08 Pregão -SRP 30/08 Fornecimento de
gêneros perecíveis e

não perecíveis

Silvia Pinto Vilarinho 16.120,00

30.000.2853/07 Dispensa de
licitação

31/08 Construção de muro
interno da ala D no

CEM

Carvalho Engenharia
LTDA

5.489,69

30.000.0121/08 Pregão -SRP 33/08 Aquisição de
material de higiene e

limpeza

JJ Comercio e
Representações LTDA

5.080,32

30.000.0156/08 Pregão -SRP 34/08 Aquisição de
material de higiene e

limpeza

Auri Gomes de Holanda 34.200,00

30.000.0082/08 Pregão –SRP 36/08 Aquisição de
material de
expediente

CR Distribuidora de
Produtos Gerais LTDA

14.666,80

30.000.0377/08 Pregão -SRP 39/08 Aquisição de
material de
expediente

Ripel comercio de
papeis e material de

escritório LTDA

15.857,00

30.000.1546/07;
30.000.1748/07;

Tomada de preços
001/07

40/08 Serviços de reforma
e recuperação do Lar

J. Meneses Construções
LTDA

61.318,45

30.000.0657/07;
30.000.1739/07;
30.000.1813/07;
30.000.2844/07;
30.000.2050/07

da criança